51. வஞ்சிததாழிசை petit quatuor versus aequales et omnes duorum pedum et sic ter venire debent de eadem re Exemplum :

பருந்துவப்பார்ப்பினேத்தாய்
பரிந்திமகாறபகைமனைக்கும்
பெருமபழியானேநகனமேல்
இரங்குநதாயாமனனேசாண -
எரிபாருயிளம்பாபவை
விரிசிதகாலவையிலாமனைக்கும்
விரகதானேநகனமேற
பரியுநதாயமனனேகாண -
இடிதநுழிததாயிருமபாபவை
கடிசசிறகானமழுமழைச்சும்
இடிகஞ்செநநதனமேல்
அடிக்குநதாயமனனேகாண.-

Hoc tamen tempore vix sunt in usu hi modi omnes
versus தாழிசை dicti, sed quodecunque ஆசிரியவிருத்தம்,
de quo infra, si ita sit compactum, ut cantari possit
tono தோழி dicto, vulgo dicitur தாழிசை. Exemplum
ex திருக்காவலஹாசாலம்பாம்

கொண்டலாடிவிலங்கலகோண்டகுவிரந்தகோண்டலபராந
தெழுா

கொடிப்பாநதுவளர்ந்தமுலலைங்கைததுவாசமுகைதநுராய
உண்டதேறலுமிழுநதுகொமயரொசிந்தவண்டிமுழுங்கலோ
இளிபொருங்குமகிழுநதகானமுகைப்பநியகாவலஹா
விண்டளவுகளவிருமபியண்டிவிளங்கிமண்டிவிஸம்புலாம
விதுவணிதெபதங்கடாழுவிழைமுநதபாடவிணங்கிநாம
அண்டநாவிவியங்கருவிவிரிநதசீவிவழங்குதே
வரியமாரிபரநதவாரிபுரநதாரிதொழேநகொலோ

§ 3.

വിരുദ്ധതമ്.

52. വിരുദ്ധതമ species carminis omnium usitatis tissima, qua poemata omnia scripta sunt ; sic ചിന്താ മൺസി, രാമാധാനം, പാരതമ, നെങ്കിളത്തം, തേമപാവൻസി, 18 ട്രാജണകൾ etc Debet semper habere sub uno എത്തു കൈ quatuor versus et numero et qualitate pedum aequales Unde est nomen വിരുദ്ധതമ, quod interpretatur: circulus Qualitas autem pedum sumitur a terminatione, hoc modo: aequales censentur duo pedes desinentes per മാർ et duos per വിലാമ ac tandem quatuor per കായ, ut dictum est Cap I, No 3 Sic desinentes per മാനുകൻസി et per വിലാകൻസി inter se aequales sunt Ex പൊതുചിറ്റാ ഏകളും ഒരു വിലാമ എന്നും കൂടിയിലാമ, sed non തേമാർ Sic ubi venit പുണി മാർ, ibi in aliis versibus potest venire പുണിമാ വെൽ തേമാർ, sed non alii pedes. At ubi venit v g തേമാനുകായ, in aliis possunt venire alii കായ, quia, ut diximus, pedes desinentes per കായ, oinnes sunt sibi aequales Unde etiam, si pedes hoc modo varientur, carmen tamen dicetur habere versus qualitate pedum aequales Exemplum ex തേമപാവൻസി.

വേണോ - നിരുവിയമ് - വേചരികോ - വിരിന്തുനം - തിരിഞ്ഞൊത്തൻ -
മഹിചചേവിയാ

നാണേരോമൃകിയപിണകകുപപെ - യുതടിനാർഡി - പേമേ
വാപ്പാൻ

കാകേര്ക്കെന്തുക്കിയുട്ടേനക്കിലൈനോ - കമുനിലാസിവന്തനതാഴി
മിന്നുണ്ണി

ഗുണേരിനമിമാശാരുനക്കിഞ്ഞത്തുനം - താങ്കുമവാനരമുകവിള
വാൻ

Hoc vinctum in singulis versibus habet sex pedes
hoc ordine: മാർ, വിലാമ, കായ, മാർ, വിലാമ, കായ De primo

pede, cum ibi veniat எதுகை, nulla est quaestio; semper debet esse idem pes Quoad alios, secundus pes in quarto versu est கூவிளம், in aliis tribus கருவிளம்; tertius pes in primo et tertio versu est கூவிளங்காய் In secundo versu புளிமாங்காய் et in quarto கருவிளங்காய்; quartus pes in quarto versu est தேமா, in aliis tribus புளிமா; quintus pes in primo et tertio versu est கருவிளம், in secundo et quarto கூவிளம்; sextus tandem pes in primo et quarto versu est கருவிளங்காய், in secundo தேமாங்காய், in tertio கூவிளங்காய் Licet autem ita varientur pedes, cum servatae sint regulae modo traditae, ut veniat pro மா - மா, pro காய்காய், pro ஷ்ளம் - ஷ்ளம், non variatur sonus et versus dicuntur esse pedum numero et qualitate aequales Si vero varietur hic ordo et pro மா veniat v g விளம், seu etiam pedes mutentur loco, ut uidem pedes veniam, sed non eodem ordine ac loco, fit விருத்தம் sono omnino diverso et dicitur வெறேசந்தம். Sic in poemate ராமாயணம் 1200 strophae omnes sunt விருத்தம் et 87 சந்தம், i.e. diverso sono ac numero ac qualitate pedum diversi விருத்தம் Sic in தேமபாவணி, ubi 3615 strophae, eo modo சந்தம் 90 inveniuntur, et in poematibus omnibus omnes விருத்தம், qui veniunt sub eodem வெறு, habent eundem சந்தம் seu sonum et si attente eos consideres, invenies omnino aequales et numero et qualitate modo dicta pedum Quod si variata hac aequalitate variandus sit sonus, notatur வெறு Qui autem aures ad musicos concentus faciles habent et quos audiunt modulos, concinne reddere possunt, has regulas scrupulosius observare non tenetur, praecepue in versu சந்தவிருத்தம் dicto, de quo infra Attamen sic ad auriculam compacti versus, saepe asperi ac veluti claudicantur, decidunt, unde regulas quoque scire ac saepe observare opus est